
  

 

 

 

1 

 

Município de Bernardino de Campos 
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária) 

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51 
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo 

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br 
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento 

PORTARIA N° 086, DE 23 DE MAIO DE 2024 
 

Dispõe sobre a nomeação de empregado(a) público(a) municipal que 
específica, para exercer as atividades de manutenção e controle do 
Ponto Eletrônico na Secretaria Municipal de Educação suas 
dependências. 

 

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando os decretos 4001/24 e 4010/24, que dispõem sobre registro eletrônico de 

frequência dos servidores públicos municipais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados(as) para exercer as atividades de 

manutenção e controle do Ponto Eletrônico no sistema GEMMAP na Secretaria 

Municipal de Educação e dependências, os(as) empregado(as) públicos(as) abaixo 

relacionados: 

 

NOME CPF/MF DEPARTAMENTO/RELÓGIO 

Juliana Vidoto Veloso 308.015.968-31 Sec. Municipal de Educação e 

Centro Educacional 

Cleuza Maria de Moraes Bicheri 797.940.418-15 EMEF Abreu Sodré 

Rozeli Aparecida Zanon Felix 137.179.128-79 EMEF Miguel Tosta 

Maria Helena Bernardes 110.590.028-25 EMEI Juce Abras 

Ana Lucia Alves Cavalheiro Marques 093.280.008-40 Creche Escola 

Vera Lucia Nunes Maia Vieira 924.226.758-91 NEI Jardim Brasil 

Claudia de Lacerda Rocha Fernandes 180.843.848-56 NEI Balão Azul 

Laudicene Aparecida de Andrade Martins 170.614.898-47 NEI Judith 

Adriana Vilas Boas Barbosa Ximenes 282.552.208-28 NEI Júlio dos Reis 

Nelci Regina Bento Ferreira 191.451.648-60 Cozinha Piloto 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos à 01/05/2024. 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

92
6-

9F
B

5-
38

32
-D

86
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

92
6-

9F
B

5-
38

32
-D

86
9



  

 

 

 

2 

 

Município de Bernardino de Campos 
Avenida Coronel Albino Alves Garcia, n° 510, Centro (antigo prédio da estação ferroviária) 

Fone/ Fax: (14) 3346-8080       Cx Postal 51 
CEP 18960-001     Bernardino de Campos        Estado de São Paulo 

Site: www.bernardinodecampos.sp.gov.br        email: gabinete@bernardinodecampos.sp.gov.br 
CNPJ: 44.563.591/0001-80                IE: Isento 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Bernardino de Campos, 23 de Maio de 2024. 

 

 

WILSON JOSÉ GARCIA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e publicada nesta data. 
 
MARIENE OLIVEIRA SOMAN 
Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IE

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
O

M
A

N
 e

 W
IL

S
O

N
 J

O
S

É
 G

A
R

C
IA

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
er

na
rd

in
od

ec
am

po
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

92
6-

9F
B

5-
38

32
-D

86
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

92
6-

9F
B

5-
38

32
-D

86
9


